
UCHWAŁA XXIII.109.2025 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji Regulaminu Programu wspierania budowy podłączeń budynków do 
zbiorczego systemu kanalizacyjnego na terenie Gminy Masłowice wraz z zasadami udzielenia dotacji 

celowej realizowanego w ramach środków z Programu Priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pod nazwą „Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych 

– edycja 2025” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z 400a ust. 1 pkt 2 i 5 
oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 647) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Regulamin Programu wspierania budowy podłączeń budynków do 
zbiorczego systemu kanalizacyjnego na terenie Gminy Masłowice wraz z zasadami udzielenia dotacji celowej 
realizowanego w ramach środków z Programu Priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi pn. „Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych – edycja 2025”. 

§ 2. Zasady udziału w programie, o którym mowa w § 1, w tym kryteria wyboru inwestycji do 
dofinansowania, tryb postępowania w sprawie udzielania dofinansowania oraz sposób jego rozliczania określa 
Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01EF783-6718-4660-94BB-8AA8F52926AF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII.109.2025 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

Regulamin Programu wspierania budowy podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego 
na terenie Gminy Masłowice wraz z zasadami udzielenia dotacji celowej realizowanego w ramach 

środków z Programu Priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi pn. „Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych – edycja 2025” 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady uczestnictwa właścicieli lub podmiotów posiadających tytuł prawny do 
dysponowania nieruchomościami położonymi na terenie Gminy Masłowice (zwanych dalej 
Beneficjentem/Beneficjentami końcowymi lub Uczestnikiem/Uczestnikiem programu) w programie 
polegającym na wykonaniu podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej w systemie kanalizacji 
grawitacyjnej, ciśnieniowej i podciśnieniowej z udziałem dofinansowania z Programu Priorytetowego 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pn.: „Wykonanie podłączeń 
kanalizacyjnych - edycja 2025”. 

2. Wnioskodawcy posiadający inny tytuł prawny do nieruchomości niż prawo własności zobowiązani są do 
uzyskania zgody wszystkich właścicieli nieruchomości. 

3. Program dotyczy zagospodarowania ścieków komunalnych, tj. bytowych, odprowadzanych 
z wykorzystaniem infrastruktury kanalizacyjnej, której zadania mieszczą się w zakresie zadań własnych 
Gminy. 

4. Pod pojęciem „podłączenia budynków do kanalizacji sanitarnej”, zgodnie z Programem Priorytetowym 
WFOŚiGW w Łodzi, należy rozumieć odcinek łączący wewnętrzną instalację sanitarną w budynku z siecią 
kanalizacyjną. 

5. Program realizowany jest na terenach, na których istnieje możliwość podłączenia się do istniejącego lub 
będącego w trakcie budowy zbiorczego systemu kanalizacyjnego. 

6. Dofinansowaniem w ramach Programu objęte są przedsięwzięcia realizowane wyłącznie na 
nieruchomościach: 

1) zabudowanych budynkami, które będą użytkowane w dniu otrzymania pomocy; 

2) niezabudowanych, dla których użytkowanie rozpocznie się w terminie do 12 miesięcy od dnia zakończenia 
zadania, nie później niż do dnia 31.12.2026 roku – w stosunku do budynków, dla których została wydana 
ostateczna decyzja – pozwolenie na budowę lub dokonano zgłoszenia budowy, a organ nadzoru 
budowlanego nie wniósł sprzeciwu. 

7. Pomoc finansowa ze środków WFOŚiGW w Łodzi nie może być przeznaczana na pokrycie kosztów 
realizacji przedsięwzięcia przez Beneficjenta końcowego, który zakończył budowę podłączenia budynku do 
kanalizacji sanitarnej. 

8. Dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Łodzi nie obejmuje wykonania podłączeń do budynków 
rekreacji indywidualnej przeznaczonych do okresowego wypoczynku. 

9. Realizacja przedsięwzięcia oraz wsparcie finansowe są uzależnione od uzyskania dofinansowania 
z WFOŚiGW w Łodzi. 

10. Beneficjentami końcowymi mogą być właściciele, współwłaściciele, użytkownicy wieczyści 
podłączanych nieruchomości lub inni użytkownicy nieruchomości posiadający tytuł prawny umożliwiający 
dysponowanie nimi na cele budowlane. 

11. Posiadacz nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym nie może być Beneficjentem końcowym. 

12. Warunkiem ubiegania się o dotację jest nieposiadanie względem Gminy zaległości z tytułu podatków 
i opłat oraz innych danin publicznych, a także zaległości o charakterze cywilnoprawnym na dzień podpisania 
umowy pomiędzy gminą a Uczestnikiem programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01EF783-6718-4660-94BB-8AA8F52926AF. Podpisany Strona 1



§ 2. Zasady finansowania 

1. Dotacja przekazywana jest przez WFOŚiGW w Łodzi do Gminy Masłowice, która udziela wsparcia 
Beneficjentom końcowym. 

2. Koszty kwalifikowane przez WFOŚiGW w Łodzi do objęcia dofinansowaniem stanowią koszty 
związane z realizowanym zadaniem, poniesione po dniu złożenia wniosku w WFOŚiGW w Łodzi, służące 
uzyskaniu efektu rzeczowego i ekologicznego. 

3. Koszty uznane za kwalifikowane do objęcia dofinansowaniem: 

1) Zakup materiałów niezbędnych do wykonania podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej; 

2) Roboty budowlano-montażowe związane z usługą wykonania podłączeń budynków do kanalizacji 
sanitarnej. 

4. Koszty niekwalifikowane (pokrywane przez Beneficjenta końcowego) i nie podlegają dofinansowaniu 
z WFOŚiGW w Łodzi, tj.: 

1) Wykonanie dokumentacji projektowej; 

2) Pomiary geodezyjne; 

3) Nadzór inwestorski; 

4) Inne niewymienione w pkt 1-3 koszty. 

5. Intensywność dofinansowania dla Beneficjenta końcowego przedsięwzięcia wynosi: 

1) Ze środków WFOŚiGW w Łodzi w formie dotacji do 80 % kosztów kwalifikowanych zadania, jednak 
nie więcej niż: 

a) 5 000,00 zł na wykonanie jednego podłączenia bez przepompowni, 

b) 15 000,00 zł na wykonanie jednego podłączenia wraz z przepompownią. 

6. Ze środków budżetu Gminy Masłowice zostaną pokryte koszty przygotowania dokumentacji 
kosztorysowej oraz przygotowania dokumentacji do przeprowadzenia postępowania w trybie ustawy prawo 
zamówień publicznych; 

7. Rozliczenie kosztów zadania z WFOŚiGW w Łodzi następuje wyłącznie w kwotach netto tj. bez podatku 
VAT; 

8. Pozostałe koszty, w tym podatek VAT pokryje Beneficjent końcowy przedsięwzięcia. 

§ 3. Udział własny 

1. Uczestnik programu zobowiązany jest do wpłacenia szacowanego wkładu własnego w ciągu 14 dni od 
daty podpisania umowy z Gminą 

2. W przypadku gdy koszt wykonania przyłącza kanalizacyjnego będzie niższy od kwoty wcześniej podanej 
w umowie, to automatycznie wkład własny Uczestnika programu ulega pomniejszeniu, w związku z tym 
w ciągu 14 dni od podpisania aneksu do umowy o dofinansowanie, Gmina Masłowice dokona zwrotu 
należności. Natomiast jeśli koszt wykonania przyłącza kanalizacyjnego okaże się większy od kwoty wcześniej 
podanej w umowie, to automatycznie wkład własny również ulega zwiększeniu, w związku z tym Uczestnik 
programu zobowiązany jest na podstawie sporządzonego aneksu do umowy, wpłacić w ciągu 14 dni brakującą 
kwotę będącą uzupełnieniem do wkładu własnego. 

§ 4. Procedura zgłoszenia i naboru wniosków 

1. Beneficjent końcowy ubiegający się o udział w programie na zadanie wskazane w § 1 ust. 2 składa 
pisemny wniosek o dofinansowanie w Urzędzie Gminy Masłowice, Masłowice 4, 97-515 Masłowice, 
w godzinach pracy urzędu w terminie ogłoszonym w informacji o naborze wniosków. 

2. Jeżeli nieruchomość zabudowana posiada więcej niż jednego właściciela, to wniosek o dofinansowanie 
mogą złożyć wspólnie wszyscy współwłaściciele lub osoba upoważniona (na piśmie) przez wszystkich 
współwłaścicieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01EF783-6718-4660-94BB-8AA8F52926AF. Podpisany Strona 2



3. Wniosek powinien określać dane wnioskodawcy oraz informacje o inwestycji konieczne do oceny 
wniosku zgodnie z niniejszym Regulaminem. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający tytuł 
prawny do dysponowania podłączaną nieruchomością (aktualny wypis z rejestru gruntów lub wypis z księgi 
wieczystej). 

4. Wzór wniosku o dofinansowanie stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

5. Niekompletne wnioski nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. W postępowaniu Gmina ma 
prawo żądać od Wnioskodawcy przedłożenia dodatkowych dokumentów lub informacji niezbędnych do 
prawidłowej oceny złożonego wniosku o przyznanie dofinansowania, jak również uprawniona jest do 
przeprowadzenia kontroli na nieruchomości objętej wnioskiem. 

6. Brak uzupełnienia wniosku o wszystkie wymagane dokumenty oraz informacje, o których mowa 
w ust. 5 w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania lub uniemożliwienie przeprowadzenia kontroli będzie 
skutkowało pozostawieniem wniosku bez rozpoznania. 

7. Wnioski niespełniające warunków zawartych w Regulaminie pozostaną bez rozpatrzenia, o czym 
Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie. 

8. Informacja o naborze wniosków zostanie zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Masłowice: https://bip.maslowice.pl/        oraz na stronie internetowej Gminy Masłowice: 
https://maslowice.pl/        lub na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy Masłowice. 

9. Datą złożenia wniosku jest data wpływu wniosku do Urzędu Gminy. 

10. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski umieszczone zostaną na liście rankingowej. Kompletne 
i prawidłowo wypełnione wnioski o udzielenie dotacji będą kwalifikowane do programu według kolejności 
zgłoszeń (pozycja na liście ustalana będzie według kolejności wpływu wniosku). 

11. Gmina sporządzi również listę rezerwową. W przypadku rezygnacji z przyznanej dotacji przez 
Beneficjenta dopuszcza się podpisanie umowy w terminie późniejszym z Wnioskodawcą z listy rezerwowej. 

12. Ocena Komisji w sprawie przyznania lub odmowy przyznania dotacji jest ostateczna. 

13. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, któremu odmówiono jej udzielenia po weryfikacji wniosku, 
z przyczyn formalnych, merytorycznych bądź z powodu wyczerpania środków w budżecie gminy na ten cel, 
nie przysługuje z tego tytułu jakiekolwiek roszczenie. 

14. Gmina Masłowice może złożyć kilka wniosków do WFOŚiGW w Łodzi w okresie obowiązywania 
Programu, przy czym jeden wniosek musi dotyczyć minimum 10 sztuk planowanych do wykonania podłączeń. 

15. W sytuacji, gdy liczba wniosków o dofinansowanie podłączeń będzie mniejsza niż 10 sztuk i tym 
samym nie zostanie spełniony warunek minimalnej ilości podłączeń wymaganej przez WFOŚiGW w Łodzi, 
Gmina Masłowice nie będzie występować o dofinansowanie, do czasu uzyskania wymaganej liczby 
Beneficjentów końcowych. 

§ 5. Realizacja przedsięwzięcia 

1. Rozpoczęcie wykonywania podłączeń kanalizacyjnych nastąpi po podpisaniu umowy cywilnoprawnej 
pomiędzy Gminą Masłowice a Uczestnikiem programu oraz wniesieniu przez Uczestnika programu zaliczki na 
poczet udziału własnego w koszcie budowy podłączenia kanalizacyjnego, w wysokości ustalonej w zawartej 
umowie, na wskazany rachunek Gminy Masłowice. 

2. Przedsięwzięcie będzie finansowane z: 

1) dotacji z WFOŚiGW w Łodzi, 

2) środków własnych Beneficjenta, 

3) środków z budżetu Gminy Masłowice. 

3. Po zakończeniu prac budowlano-montażowych, podłączenie kanalizacyjne wykonane w ramach 
przedsięwzięcia zostanie przekazane na własność Uczestnika programu. Przekazanie nastąpi na podstawie 
protokołu odbioru technicznego. 

§ 6. Wykonanie inwestycji 

1. Realizacja inwestycji nastąpi przez wykonawcę wyłonionego przez Gminę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01EF783-6718-4660-94BB-8AA8F52926AF. Podpisany Strona 3



2. Dokumentacja odbiorowa obejmuje: 

1) protokół odbioru technicznego wykonania podłączeń kanalizacyjnych; 

2) dokumentację powykonawczą i geodezyjną w odniesieniu do każdego Beneficjenta końcowego; 

3) umowę na odprowadzanie ścieków. 

3. Koszt dokumentacji powykonawczej i geodezyjnej stanowi wydatek nie podlegający dofinansowaniu 
(nie są kwalifikowane). 

4. Wymienione dokumenty w § 6 ust. 2 wraz z przekazaną przez Beneficjenta końcowego umową na 
odprowadzenie ścieków stanowić będą podstawę rozliczenia dofinansowania. 

5. Przekazanie środków wraz z wkładem własnym Beneficjenta końcowego nastąpi na konto Wykonawcy 
robót budowlano – montażowych po wystawieniu faktury VAT. 

6. Przyznana Beneficjentowi końcowemu tytułem kwota podlega zwrotowi na zasadach określonych 
w umowie w przypadku: 

1) Wystąpienia okoliczności określonych w art. 251 i 252 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39); 

2) Zaprzestania w okresie 5 lat od zakończenia roku, w którym została rozliczona, korzystania z podłączenia 
kanalizacyjnego. 

§ 7. Obowiązki stron 

1. Do obowiązków Gminy należy: 

1) w przypadku przyjęcia minimum 10 wniosków o dofinansowanie planowanych do wykonania podłączeń do 
kanalizacji sanitarnej, aplikowanie o dotację do WFOŚiGW w Łodzi w ramach Programu Priorytetowego 
pn. „Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych – edycja 2025”, 

2) w przypadku uzyskania pozytywnej decyzji o udzieleniu dotacji wyłonienie wykonawcy przedsięwzięcia na 
wykonanie podłączenia budynków do kanalizacji sanitarnej, zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień 
publicznych lub wewnętrznymi regulaminami udzielania zamówień publicznych, których wartość 
szacunkowa nie przekracza równowartości 130.000 złotych, 

3) zawarcie umów cywilno-prawnych z Uczestnikiem programu w zakresie realizacji podłączeń 
kanalizacyjnych do zbiorczego systemu kanalizacyjnego, 

4) dokonanie odbioru technicznego wykonania podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej – w odniesieniu 
do każdego Uczestnika programu, 

5) przygotowanie zestawienia umów na odbiór ścieków komunalnych z budynków podłączonych w ramach 
przedsięwzięcia. 

2. Do obowiązków Uczestnika programu należy realizacja postanowień zawartych w niniejszych zasadach 
i obowiązków określonych w umowie cywilno-prawnej, ustalającej wzajemne zobowiązania organizacyjne, 
rzeczowe i finansowe, związane z wykonaniem podłączeń kanalizacyjnych, a w tym m.in.: 

1) udostępnienie nieruchomości w celu wykonania podłączenia kanalizacyjnego, 

2) pokrycie kosztów budowy podłączenia kanalizacyjnego (bez dotacji z WFOŚiGW oraz środków z budżetu 
Gminy Masłowice), 

3) udział w odbiorze technicznym wykonanego podłączenia kanalizacyjnego, przeprowadzanym przez gminę, 

4) podpisania z Gminą Masłowice umowy na odbiór ścieków niezwłocznie po sporządzeniu protokołu 
odbioru przyłącza kanalizacyjnego, ale nie później niż w terminie do 30 dni od daty jego sporządzenia, 

5) poddanie się kontroli przeprowadzanej przez przedstawicieli WFOŚiGW w Łodzi oraz Gminy Masłowice, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01EF783-6718-4660-94BB-8AA8F52926AF. Podpisany Strona 4



6) zachowanie osiągniętego efektu rzeczowego i ekologicznego przez okres nie krótszy niż 5 lat, licząc od 
daty zakończenia przedsięwzięcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01EF783-6718-4660-94BB-8AA8F52926AF. Podpisany Strona 5



Załącznik do Załącznika 

WNIOSEK 
o dofinansowanie budowy podłączenia budynku do zbiorczego systemu kanalizacyjnego na terenie 

Gminy Masłowice 

Złożenie niniejszego wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dofinansowania. Stanowi jedynie 
deklarację gotowości do udziału w Programie. 

I.  DANE PODSTAWOWE WNIOSKODAWCY 

1. Imię i nazwisko / nazwa podmiotu: - ……………………………………………………... 
2. PESEL (osoby fizyczne): - ……………………………………………………... 
3. NIP (przedsiębiorcy): - …………………………….……………………….. 
4. REGON (przedsiębiorcy): - ………………………………………………….….. 
5. Telefon kontaktowy: - …………………………………............................... 
6. Adres e-mail: - …………………………………………….……….. 

Adres do korespondencji:   
Miejscowość; - ……………………………………………………... 
Kod pocztowy: - ……………………………………………………... 7. 

Nr budynku / lokalu: - ……………………………………………………... 
Lokalizacja nieruchomości 
przeznaczonej do podłączenia: 

  

Miejscowość: - ……………………………………………………... 
Nr budynku: - …………………………………………………….. 

8. 

Nr ewidencyjny działki: - …………………………………………………….. 

II. OŚWIADCZENIA WNIOSKODAWCY (zakreślić właściwe) 

1. Prowadzę zarejestrowaną działalność gospodarczą w budynku mieszkalnym, który będzie podłączony do 
sieci kanalizacji sanitarnej: 

□ TAK □NIE 

2. Posiadam zarejestrowaną działalność gospodarczą, ale nie prowadzę jej w budynku objętym projektem: 
 

□ TAK □NIE 

3. Prowadzę działalność gospodarczą, w tym działalność rolniczą lub w sektorze rybołówstwa, i otrzymałem 
pomoc de minimis: 

w rolnictwie:     

□ TAK □ NIE  □ NIE DOTYCZY 

w rybołówstwie:     

□TAK □ NIE  □ NIE DOTYCZY 

III.  DANE SZCZEGÓLOWE DOTYCZĄCE INWESTYCJI 

1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do dysponowania nieruchomością (np. księga wieczysta 
nr/inny dokument): 

………………………………………………………………………………………………….. 

2. Rodzaj prawa do dysponowania nieruchomością: 

□ własność □ współwłasność   □ użytkownik wieczysty □ inny użytkownik 

3. Budynek objęty niniejszym projektem jest: 

□ zabudowanym budynkiem, który będzie użytkowany w dniu otrzymania pomocy, 

□ niezabudowanym, dla których użytkowanie rozpocznie się w terminie do 12 miesięcy od 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01EF783-6718-4660-94BB-8AA8F52926AF. Podpisany Strona 1



dnia zakończenia zadania, nie później niż do dnia 31.12.2026 roku – w stosunku do budynków, dla których 
została wydana ostateczna decyzja – pozwolenie na budowę lub dokonano zgłoszenia budowy, a organ nadzoru 
budowlanego nie wniósł sprzeciwu; 

4. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość, o której mowa w pkt. III.3 

□ w przypadku budynków użytkowanych: ………. 

□ w przypadku budynków w budowie (liczba osób użytkujących budynek na dzień odbioru podłączenia, 
jednak nie później niż do dnia 31.12.2026 r.): ………… 

5. Szacunkowa długość podłączenia (mb) ............................... 

6. Czy podłączenie wymaga budowy przepompowni? 

□ tak □ nie 

IV. OŚWIADCZENIA KOŃCOWE 

Oświadcza, że 

1. Jestem świadom, że koszty rozbiórki i ponownego ułożenia istniejącego utwardzenia na posesji (np. 
kostka betonowa, płyty, asfalt) w celu wykonania podłączenia – ponosi właściciel nieruchomości; 

2. Wyrażam zgodę na wejście na teren mojej nieruchomości w celu wykonania podłączenia do sieci 
kanalizacji sanitarnej; 

3. Zobowiązuję się do zawarcia umowy z Gminą Masłowice, określającej kwestie realizacji 
i warunki płatności za wykonane przyłącze w wysokości określonej w zawartej umowie.  Faktyczny koszt 
wykonania przyłącza zostanie określony przez wykonawcę wyłonionego 
w trybie ustawy zamówień publicznych. Koszt przyłączą obejmuje również wykonanie inwentaryzacji 
powykonawczej. 

4. Zobowiązuję się do zawarcia z Gminą Masłowice umowy na odprowadzanie ścieków z mojej 
nieruchomości w terminie wynikającym z niniejszego regulaminu; 

5. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli przez pracowników Urzędu Gminy Masłowice na terenie 
mojej nieruchomości; 

6. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów realizacji programu priorytetowego 
„Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych” realizowanego przez WFŚiGW w Łodzi. 

V.  Załączniki do wniosku: 

1. Dokumenty zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 ze 
zm.) w zakresie budowy podłączenia kanalizacyjnego (jeżeli dotyczy). 

2. Zaświadczenie de minimis (jeżeli dotyczy). 

3. Inne (podać jakie): …………………………………………………………………………… 

VI.  Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Masłowice z siedzibą Masłowice 47, 97-
515 Masłowice. 

2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się Pan/Pani skontaktować poprzez 
email: iod@maslowice.pl    z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach 
dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji przez Gminę Masłowice podłączeń 
kanalizacyjnych w ramach programu WFOŚiGW w Łodzi pn. „Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych- edycja 
2025”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01EF783-6718-4660-94BB-8AA8F52926AF. Podpisany Strona 2

mailto:iod@maslowice.pl


4. Pani/ Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, 
w szczególności okresy przetwarzania danych określa rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych z dnia 18 stycznia 2011 r. 

5. Przysługuje Pani/ Panu prawo żądania dostępu do danych osobowych dotyczących Pani/ Pana osoby, ich 
sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 
przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa UODO (na adres Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa), jeżeli uważa Pani, że dane przetwarzane są w sposób 
naruszający prawo. 

 
…………………………………….........................................................                        

(data i czytelny podpis Wnioskodawcy / podpis osoby uprawnionej do reprezentowania podmiotu) 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01EF783-6718-4660-94BB-8AA8F52926AF. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Gmina Masłowice zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie z Programu Priorytetowego Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pn. „Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych – 
edycja 2025”. 

Program przewiduje dofinansowanie dla mieszkańców gminy do robót polegających na wykonaniu 
podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej w systemie kanalizacji grawitacyjnej, ciśnieniowej 
i podciśnieniowej. Zgodnie z § 2 ust. 5 pkt. 3 Regulaminu programu priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi warunkiem ubiegania się o dofinansowanie jest posiadanie 
przez Beneficjenta uchwały właściwego organu w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów budowy podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej. Wprowadzenie regulaminu wymaga podjęcia 
uchwały przez organ stanowiący. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01EF783-6718-4660-94BB-8AA8F52926AF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII.109.2025 RADY GMINY MASŁOWICE z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin Programu wspierania budowy podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego na terenie Gminy Masłowice wraz z zasadami udzielenia dotacji celowej realizowanego w ramach środków z Programu Priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pn. „Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych – edycja 2025”
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 § 1
	ust. 11 w zał.1 § 1
	ust. 12 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 5 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 5 pkt 1


	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4
	ust. 9 w zał.1 § 4
	ust. 10 w zał.1 § 4
	ust. 11 w zał.1 § 4
	ust. 12 w zał.1 § 4
	ust. 13 w zał.1 § 4
	ust. 14 w zał.1 § 4
	ust. 15 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 6


	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 2



	Zalacznik 1.1 WNIOSEK
o dofinansowanie budowy podłączenia budynku do zbiorczego systemu kanalizacyjnego na terenie Gminy Masłowice
	Uzasadnienie


		2025-06-05T09:43:47+0200




